[bookmark: _Hlk37239649]

渝森防办〔2023〕5号

重庆市森林草原防灭火指挥部办公室
关于定期报送春防及汛前森林防灭火工作推进情况的通知

各区县（自治县，含西部科学城重庆高新区、万盛经开区）森林草原防灭火指挥部办公室：
    为进一步抓好春季森林草原防灭火及汛前准备工作，按照“明确路线图、时间表、任务书”的原则，市森防指办公室制作了《2023年春防及汛前安全防范工作任务清单》，根据“紧盯目标任务、建立工作台帐、按周抓推进”的工作要求，确保春季全市森林草原防灭火目标任务抓实抓细落地见效。现将有关事宜通知如下。
一、明确目标任务，实行挂图作战。各区县森防指办公室要把防范化解较大及以上森林火灾作为2023年度春季森林防灭火工作的目标，以抓好森林防灭火责任制落实、宣传教育、基础设施建设、隐患排查治理、查处违规用火、火情应急处置、督查检查等工作为路线图，明确时间表、任务书，细化到单位、落实到岗位、量化到个人，建立工作台账，逐项把工作做实做好。
二、把握好节奏与力度，按周抓推进。即日起至春防期结束，每周五下午15时前，各区县森防指办公室要将本周工作情况上报市森防指办公室。为减轻各地因报送情况增加的工作量，市森防指办公室在“全市森林草原防灭火科长交流群”建立了“金山文档小程序”，各区县通过填写小程序填报提交本周森林防灭火工作情况。
三、闭环抓落实。市森防指办公室将建立台账，每周报市森防指领导。春防期结束后将各地工作开展情况及信息报送情况通报全市，被负面通报的区县纳入年度考核扣分。

[bookmark: _GoBack]
重庆市森林草原防灭火指挥部办公室
                   2023年2月9日

（联系人：彭海波；电话：18387938303）

[image: ]重庆市森林草原防灭火指挥部办公室          2023年2月9日印发
― 5 ―
― 5 ―
image1.png